h Immania. pro imma-  
 ne, siue immaniter.

i Solida. austeras, aspe-  
 ra, crepitem reddentia,  
 vt nauium afferes, & ta-  
 bulæ siccatae, quæ mag-  
 na tempestate vi fluctus  
 decumani euelluntur.

ARISTOPHANIS

a Secans. *Quidens verba Aeschyli.*

b Rebus tenuib. Euripi des subtiliter excutiet *Aeschyli leptolegiam.*

c laborem ingentē pul. eiusmodi enim verba eum magno conatu effunduntur.

d Thro. Coronis rursus excuntium personarum.

e Verba ac. quod sellam primariam non concessurus sit?

f Superbit. solebat Aeschylus theatrum ingressus ut plurimum tacere.

g Spirare. de magniloquentia & iactantia, quod Nemesis eam non sinit impunitam.

h Os infres. vocare solumus, petulans & maledicum.

i Arualis. mater enim Euripidis olera vendidit.

l Pauperum. *Telephum Mylorum regem mendicum in tragedia introduxit.*

m Centonib. qui confucas reñculas in tragediis reges induit: siue quod alios poetas compilarit, & eorum sententias pro suis usurparit.

n Claud. propter tres in tragedia. *Bellerophonem, Philocteten, & Telephum.*

o Agnā agnā. desistente enim procella Typhoni agnam sacrificari mos erat. Hinc apud Verg. in g. Nigram hyemi pecudem, & rempetantibus agnam.

p Typhon. procellosus ventus est, de Aeschyli grandiloquentia loquitur.

q Creti mo In Cretensibus em Icarum scorsim

r Nuptias nef. Idem in Cretes. Acropen pro scorto se exponentē finxit, siue quod Phaedra Hippolytum adamavit. Siue ob deformem Pasiphaes concubitu cum Tauro, &c.

Versetq; odiosas

Acris habenas, uerba a secans

Ingentem pulmonis, de

b Rebus tenuibus, ac frivolis,

Magno conatu

Disputans, labore ibi

Vehemens agitabit.

Eur. d Thronum minimē deseruero: moneas, caue.

Hoc me autumo praestantiorem in arte enim

fesse. Bac. Aeschyle, quid autem taces? uerba accipis

Huius. Eur. i Superbit contumax primum, uelut

Ferē in tragœdijs, iterum. Bac. Infelix, nimis

g Spirare noli grandia.

Eur. Noui hunc equidem, ac perspexi etiam iam olim

uelut

Agrestem hominem, prompto ore, fidenti ac nimis,

Intemperanti, infreni, & absq; ianua,

Sine foribus. finem blaterandi qui neq;

Faciat, profarier bene, qui neq; nouerit,

Duris, & asperis qui scateat uocabulis.

Aes. i Arualis o fili deae, profecto tu,

Qui multa faceta dicta promptus colligis,

Obliquaq; contorques, uariq; tum i pauperum,

Fictorq; mendicabulorum, uestiens

m Centonibus te aliorum, aliosq; consuens

Tritis tunicis, non cum uoluptate haec mihi

Dices. Bac. Sine Aeschyle, ne ad rabiem usq; uiscera

Ira ac furore accenderis. Aes. Non Hercule,

Nisi liquido hinc, qui fingere claudos nouerit,

Cuiusmodi aggredi audeat insolens, statim

Depinxero. Bac. o Agnam, agnam nigram puer effer huc,

P Typhon enim se effundere horrendus parat.

Aes. Qui q Creticas o colligis monodias,

Tum autem qui in artem iniquus infers nuptias

a scena lugubrē cantū proferente facit Id em signat monodia.

r Nuptias nef. Idem in Cretes. Acropen pro scorto se exponentē finxit, siue quod Phae-

dra Hippolytum adamavit. Siue ob deformem Pasiphaes concubitu cum Tauro, &c.

RANAE.

Nesarias. Bac. Heus parce uenerande Aeschyle  
 A grandinibus. tu te e medio, ex pedibus procul  
 Auferro, si infelix sapias, Euripides.  
 Ne grandiori ditione tempora  
 Tua striat, effundens per iram Telephon.  
 At tu nihil coargue per iram Aeschyle.  
 Sed leniter, et coarguere uicissim, at haud  
 Viros decet conuitiari acerbius  
 Se inter, poetas, uenditricis sicuti  
 Panarias. at tu statim ista ilex uelut  
 Clamas. Eu. Et ego equidem paratus sum, neq;  
 Mordere tergiuersor, huic morderier  
 Si placuerit prius quoq; uerba, carmina, et  
 Neros tragœdia, simulq; per Iouem  
 Vel Aeolum, uel Peleum, uel Meleagrum,  
 Adeo uel ipsum Telephum.  
 Bac. At tu quid autem constituis facere Aeschyle?  
 Eloquere? Aes. Noli hic quidem contendere.  
 Quandoquidem ex equo parum certamen est  
 Nobis. Bac. Quid autem? Aes. Nam poësis mortua haud  
 Mecum est, sed est commortua huic, cur dicere  
 Poterit, tamen facienda sunt ista haec, ita  
 Quandoquidem uisum est tibi.  
 Bac. Age, nunc ferat thus, ac det ignem quispiam huic.  
 Quo ante haec sophismata fundam ego preces supplicia  
 ces,  
 Pariterq; pro his, ut maxime poëtico  
 Certamen hoc dijudicare possiem.  
 At uos aliquid Musis politi carminis  
 Agite, accinitote candidis.  
 Cho. Iouis intemerat e, ac pura  
 Muse filiole  
 Nouem adest, uirum tenues quo  
 Et sententioles.

a Teleph. quasi dicat,  
 cerebrū. Fuit Telephus  
 Mysorum Rex, Hercu-  
 lis filius, qui aui iussu in  
 sylua expositus, & a cer-  
 ua nutritus fuit, & do-  
 no datus regi Mysorū,  
 pro filio educatus est.  
 Postea Graecis Troiam  
 petentibus per Mysiam  
 ab Achille vulneratus  
 fuit, neq; ulla ratioe vul-  
 nus curari potuit, nisi  
 hasta Achillis eadē iu-  
 sta oraculi fidem percū-  
 reretur. unde prouerbiū,  
 Telephia vulnera. Sui-  
 das Telephum mendi-  
 cū fuisse narrat, citatq;  
 locum Aristoph. in Ne-  
 bulis, a quo, quod perā-  
 gestaret, illud natū fuit,  
 Telephos ex perula.

Hic ad ignem

Joh. Janis Musae g.

ARISTOPHANIS

Et pectora doctorum coram

Datum conficitis,

Qui norunt inter sese

Dictis cadere se.

Vbi congressi fuerint in

Certamen uarium,

Cacis & acutis dictis,

Versutis rati-

Nibus, & luctis inter se

Arguis ualide

Obiecta repellentes, hanc

Ite huc cernere uim

Vtriusq; oris uehementem

Nimum. date euge iam

Numerorum adeo uerba, scobem

Que, & segmina lata

Ad opus, & ad rem age, hoc

Certamen exit ingens

De eruditione iam nunc.

Bac. Nunc uos, priusquam uerba fiant, quid piam

Precemini. Aes. b Ceres meam que eduxeris

Mentem, sacris forem ut tuis mysterijs

Dignus. Bac. Capesse tu, atq; thus imposito.

Eur. Pulchre, c nam alij sunt dij quibus ego supplicem.

Bac. Peculiarisne tibi aliqui sunt dij, nouum

O comma? Eu. Maxime. Bac. Proinde numina

Propria precare. Eu. Aether, meum qui nutrias

Pectus, mea tu cardo lingua, e Synthesis,

Naresq; odora, da ut disertè coarguam

Recteq; quas orationes capero, &

Capessero causas strennuè.

Cho. Et nos aliquod studium audire

Dicendi à uiris disertis

Cupimus. Super hac, uiam

a Verba ad Aeschylū,  
scobem & segmina ad  
Euripidem subtiliter ar-  
gutantem retulit.

b Ceres, quia gentem  
Eleusinius erat Aeschylus:  
siue quod in Eleusinijs  
sacris Dramata eius edita  
essent. Estq; illud Aeschylī  
carmen.

c Nam alij, quippe Socraticus  
fuit Euripides, inxistq; sibi  
nouos deos vna cum præceptore.

d O comma nouū, mala  
moneta. Græcis paræmiæ  
loco celebratur.

e Synthesis, a confessis  
ordiens, & desinens in id,  
qđ in questione est.

f Studium. Græcus in-  
terpres, concinnitatem  
reddidit. Proprie tamen

ἐμμέλεια esse dicit  
saltationem tragicā cum  
carmine, aut cantilenam,  
quæ saltantibus, aut loquentibus  
accinebatur.

Aeschylus

Socraticus

moneta

Synthesis

ἐμμέλεια

Eruditum.

RANAE.

<sup>a</sup> Eruditam. at efferata

Lingua enim est utriq;

Fastus haud minusq; iisdem

Intrepidus, nec sua

Que mouerierq; sede

Mentes prorsus ualeant.

Ergo par est, donec hic, quid

Elegans atq; elimatam

Dicat, <sup>b</sup> expectare hic iam nos

Rursus, ut expellet ductis

Ille tetricis eum, qui ad

Dissepandum eas strophas has

Verborum, ac

Inuolucra multa praes

Cipitet se.

Bac. Quam ocyssimè dicendum, age, est, sed attamen po  
lita, &

Ciuita oportet farier, ut nec imagines meras, nec

Cuiusmodi alius dixerit.

Eu. Equidem ego, quod attinet ad poësim, posterius lo  
quar. nunc

Autem omnium primum, redarguam hunc, ut arrogans,  
ut

Et praeferox, impostor & artifex fuit doli omnis,

Quibusq; spectatoribus fucis, & artibus, tum

Officijs illuserit, sumptis fatuis, ab ipso

Phrynicho educatis. omnium primum sedentem ita  
unum

Einxit aliquem, ut tezeret <sup>c</sup> Achillem aliquem, Nio  
bènuè, sed ne

Quidem lacrymantes: nec resectam protulit uidendam

Personam, uti tragœdiæ colorem, adeo atq; causam.

Bac. Non per Iouem, non sanè. Eu. At ipse carminum de  
inceps

<sup>a</sup> Erudi. peritam, sine  
agonisticam, & contem  
pulosam.

agonisticam  
contemp  
tulosam

<sup>b</sup> Expectare. Mos est a  
lioqui poëtae praefari,  
que deinceps sint dictu  
ri, idq; hoc loco facit  
poëta.

praefari

N.

dg

<sup>c</sup> Achillem. hunc seden  
tem facit neq; respoden  
tem Aeschylus in dra  
mate Phrygibus, aut  
Hectoris Lytris. Nihil  
ibi loquitur Achilles. id  
quod Aeschylus vertis  
vitio.

ARISTOPHANIS

Chorus ordines traherat ad finem usq; quattuor. sed

a Illi tace. Achilles. & a Illi tacebant prorsus. Bac. Ego autem gaudium ex eo ipso

b Garritu. id est, plus delectabar silentio, quã garrulitate: nam multi in scena loquebantur. b Garritu hodie strepentium. Eu. Stupidum proim fuisse, ac Sensu sine iudicioq; manifestissimè sciis te. Bac. Videor mihi quoq; ipsi. at hæc cur e ille facit autt

Eu. Per arrogantiam & superbiam, ipse uti sederet Spectator, otiosus expectans, & in bonam spem Erectus assiduò, Niobe quando loqueretur, ipsum iam drama tenderet ad catastrophem. Bac. Scelestum, ut

d Bouina id est, sonora, grãdiloqua, fastu turgentia, ac plana. In quibus ab ipso decipiebar. quid tua membra segnis Expandis: accipisq; molestè? Eu. Quod coarguo ipsum. Sub hæc simulac nugatus esset ista, iamq; drama.

e Supercil. alta, ac sublimia, & arrogantiam spirantia. Medium retulisset, duodecim d bouina uerba dixit, e Supercilia, & galeas quæ habebant, grauia aliquiq; tum autem

f Laruata. uopuopwá, ducta est trãsalatio à uopuós. id est, stryge, lamia, monstrosa muliere, quæ infantes terrore solet. f Laruata, & horrorem incutientia, sed ea, quæ tamen non.

g Scaman. Multus Aechylus est in fluminibus & montibus referendis, id quod vituperat Euripides. Taphrus præterq; quod fluuij nomen est, ut Scamander, fossam etiam, aggerem, & vallum signat.

h Hyppale stryonē licet philosophi esse negent, reuera marinū animal est, quod interpret dicit suis temporibus egressum e mari a quodam captum, & occisum omnibus mortalibus ostendisse.

Nota fuerunt spectantibus. Aec. Miserum me. Bac. At enim taceto. Eu. Nec luculentum, nec manifestum dicere ipse quidem quam, aut Sanum potuit. Bac. Ne dentibus stride. Eu. Sed aut & Scamandros,

Taphrosiæ, uel aduencas aquilas scutis in æreis, uel Voces equorum præcipientes, quas facile non erat, uel Conijcere, uel intelligere. Bac. Ego per Iouem quoque ipse

Aliquando multam in noctem adeò uigilauit, uti, quæ auis nam Varius fiet h Hyppale stryon, scrutarer inquietus:

Aec. Hoc:

RANAE.

Aesc. Hoc symbolum depictum erat, indoctissime tu, in  
uicistiis

Naiibus. Bac. At ego Pá'loxi arbitrabar<sup>a</sup> Eryxin  
esse.

Eu. Galiumne conueniebat in tragœdijs amabò  
Inducere? Aesc. At tu ô, qui sies dÿs inimicus, ecquæ,  
Et qualiãnam sunt illa tandem, quæ dabis disertæ?

Eu. Non Hippalectryonas quidem, non per Iouem, neq;  
ut tu, ineptos

Quosdam<sup>b</sup> Tragelaphos, atq; genus id alia, Medicis quæ  
Pinxere in auleis, hodie pinguntq;, uerum ubi abs te  
Artem tumentem principio nimia arrogantia, atq;  
Verbis onerosis, sese qui pedibusq;, per manum ipse  
Instructus accepiſſem, eam primum omnium restrinxi,

Et attenuaui aliquantulum, abſuliq; pondus ipsum,  
Argutiarum, ac blatteramentorum, aliquem e libellis.

Accommodans<sup>c</sup> moribus<sup>c</sup> succum minutilis his  
Betis,<sup>d</sup> deambulationibus, atq; uersibus. dein

† Monodÿs re, cæi ab integro, simulq; m. scens

† Cephisophontem neq; sub hæc nugæ, in his profectò,

Quæ sim assequutus, egi. & ut incidi, haud equidem su-  
pinus

Intaminaui, aut miscui, sed primus omnium, qui

Prodiit, is extemplo ipsius dixit genus diserte

Dramatis. Aesc. Erat tibi melius id, quàm & tuū ipsius per

Iouem. Eu. Nihil remisi usquam, nihil<sup>b</sup> otiosum

Admisi inutile uel ipso à carminum initio, sed

† Mulier loquuta e<sup>p</sup>, atq; item seruus nihil minus, quàm

Sanè ipse herus, iuxtaq; uirgo, & au. cula. Aesc. Hæc quia  
ausus

Fuist, ob id minus moriendum tibi fuit? Eu. Nihil per

Apollinem, m<sup>m</sup> democraticè namq; istud ego gerebam.

Bac. Quin ista missa facito, bone: quandoquidem modo  
haud est,

<sup>a</sup> Eryxin. Hic ut deſor-  
mis & acerbus notatur.  
<sup>b</sup> Tragela. quasi hircos-  
ceruos dicas, animal hirc-  
eo, & ceruo simile.

<sup>c</sup> Succum. non e ptyſa-  
na, sed moribus uirili-  
bus, & libris. Scribitur  
etiã & πρὸς τὸν, id est

eligēs, pro & πρὸς τὸν.

<sup>d</sup> Deamb. Solebant n,  
qui euocabatur prode-  
ambulare. Vsurpauit hoc  
loco metaphoricè, du-  
cta translatione ab egro-  
tantibus, qui corporibus

purgatione extenuatis  
in opere aliquo se exer-  
cent. Vſus est p diatriba.

<sup>e</sup> Monodÿ. exercitatio-  
nibus monodÿs. Sunt  
autem monodÿæ, lau-  
des deſunctorum, can-  
tiones lugubres, in tra-  
gœdijs, quoties vnus ali-

quis canit extra chorū.  
Et poëtæ monodÿ, q sub  
vna perſona argumen-  
tum explicat. Huius mo-  
di poëma monodicon

dicitur:  
<sup>f</sup> Cephisoph. Hic vide-  
tur seruus fuiſſe, & cum  
eo vna carmina elabo-  
raſſe:

<sup>g</sup> Tuū ipsius. quia Eu-  
ripides ignobilis fuit.  
<sup>h</sup> Otiol. ut tu Nioben,  
& Achillem induxiſti  
motos.

<sup>i</sup> Mulie. notatur Euri-  
pides eo nomine, quod  
diuerſis perſonis incon-  
uenientes orationes tra-  
buerit.

<sup>l</sup> Hæc quia. quod ser-  
uos heris pares honore  
feceris.

<sup>m</sup> Democraticè. hæc  
est, secundum ea, quæ de  
mocratia erant, & equa-  
litatis. Ad ea respondet

Tragelaphi  
p. 100

p. purgatione

monodia

ARISTOPHANIS

Bachus, missa isthac  
fac: meum enim est hac  
de re disputare potius  
(ipse id enim inambu-  
lare vocat) nō tuū, quod  
paci & quietis author  
sim. Recte te inculcat in-  
tilis loquacitatis Aes-  
chylus. Quare te vendi-  
tare hoc nomine nō po-  
tes. Vel nō est, q̄ studeas  
ostendere, te istud pul-  
cherrime pręstitisse. Nā  
turpe est, seruo sex equo  
& heros libere loqui.

a Olores. duo fuerunt  
cygni, alter Martis filius  
ab Hercule cæsus, uti  
Hesiod. tradit in aspidi,  
alter Nupruni, ab Achil-  
le interfectus, ut Pinda-  
rus refert.

b Phormis. Didymus  
author est, hunc indu-  
strium fuisse, sed nutri-  
uisse comā, visus alio-  
qui terribilis. Atq; ob id  
dicit Aeschylī discipu-  
lum eum fuisse, Nota-  
tur largitionis ad cor-  
rumpendos iudices.

c Megænetus Manes.  
Hic in totum non fuit  
barbarus, sed parum vr-  
banus, homo prefractus  
audax, vnus ducum ex-  
ercitus Athen. Manes.  
seruile nomē fuit apud  
veteres, a furore ducta  
voce. Pers. præsto est mi-  
hi Manius heres, proge-  
nies terre. Translatum  
est vocabulum ad Aeneā  
statuam, quam Cottabo-  
rum iusu adhibebant.

d Clitophō. ut ignauius  
a comicis perstringitur,  
nunc eum callidum &  
versutum facit.

e Theramenes. hic vrba-  
nus & elegans, & per o-  
mnia inscribendo veri-  
similis fuit.

Cur sit tibi diatriba de isthac re decorē. Eu. Et illud  
Etiam adde quod loquier docuerim hos. Aes. Fateor esse  
uerum hoc.

Atq; utinam etiā disruptus esses medius, antequam olim  
Docere cœpisses. Eu. Canonumq; tenuium uenusta  
Emblemata, fraudes dictionum, ac carminum uidere,  
Aduertere, intelligere, uertere, amare, & inuenire  
Sollerter, utier, malis dolisq; suspicari

Praua, omnia deniq; callide disquirere. Aes. Aio & ipse.  
Eu. Mea ipsius induco. quibus utimur, quibusq; semper  
In rebus humanis soliti uersarier sumus nos.

Ex quo de ijs reprehēdier incipiebā. & hi meam artem  
Redarguisse conscij sunt ipsimet. sed ullos  
Strepitus inanes haud mouebam: neq; minus ut tenerent,

Intelligerētue, uiribus extorquebam, eōsue prorsus  
Nec terrui, nec perculi, finges truces a olores,

Vel Memnonis nigros, phaleris, nolisq; equū superbos.  
Vtriusq; nostrum, & huius, & meos scies sub ista  
Iam discipulos. namq; huius erat, b Phormisus, atq;

c Manes

Megænetus ille, uterq; tibijs, tubis, & hastis,  
Barbisq; formidabilis, flectens iocos dicaces.

Mihi uero a Clitophon erat, & c Theramenes politus.

Ba. Theramenes sapiens alioqui uir, uehemens, gr uisq;  
In rebus omnibus fuit. qui incidisset usquam

Vel in malos, iuxta duc constitisset, euolauit  
Statim ē malis, f non Chius, imō Cius.

Eu. Huiusmodi induxi ipse ego  
Scirent ut hi sapere optimez

Iunxiq; cum eloquentia  
Et consilium arti, ut omnia

Intelligant, & singula  
Nunc peruideant planissimē.

Quod attinet autem ad cetera,

RANAE.

**E** Aedes habitare proprias,  
 Longè esse duxit pulchrius,  
 Quàm id, quod patrum est haecenus.  
 Tum autem probe meditariet  
 Quo illud se habet tandem modo,  
 Vbi relictum est hoc mihi  
 Istudue quisnam acceperit?  
**B**ac. Et nunc Athenensium  
 Deos per omnes, quilibet  
 Famulis, simulac intraverint,  
 Occlamitare maxima  
 Coepere uoce, <sup>a</sup> chytropus  
 Vos querite <sup>b</sup> ubi est, & ollulas  
 Quis <sup>c</sup> Menidis porro caput  
 Vorauit? & exacti mihi est  
 Anni catinus <sup>d</sup> mortuus.  
 Hesternum ubi est heus allium  
<sup>e</sup> Oleamq; quis pererosit hanc?  
 Nuper solidi, & satui tamen  
 Sedere <sup>f</sup> mammacuthi  
 Et Melitide subhiantes.  
**C**ho. Illustris Achilles ista uides.  
 At tu, quid ad ista dices: tantum uti  
 Ne ira te auferat, caue  
 & Extra oliuam utrinq; raptum.  
 Te reum agit hic enim aspre.  
 Attamen tu iam uide,  
 Ne quid interim uicissim  
 Percitus respondeas, te at  
 Contrahens carbassis <sup>h</sup> summis  
 Vtere, atq; ita optime tum  
 Dixeris, simulq; custo  
 Dieris, lenem  
 Blatum ubi, & remissum eum ipsum

**f** Non Chius paternis  
 in hominem inconstan-  
 tem, & commutante  
 institutum, pro ratione  
 temporis ac loci. A vo-  
 lubilitate & inconstan-  
 tia gèris. Cuius fuit The-  
 rameses, & Prodicus Cuius  
 discipulus. Quare quidam  
 suspicantur, non Cius,  
 sed Cuius esse legendum.  
**g** Aedes, rem domesti-  
 cam curare, paci studere  
 magis, quam belligera-  
 re amplius.

**a** Chytropus. est olla,  
 quæ sustentatur pedibus,  
 sunt & ipsa sustentacu-  
 la ollarum.

**b** Vbi. coarguit Athe-  
 niensium ignauiam.

**c** Menis, utilis piscicu-  
 lus halæ, siue halecula.

**d** Morru, p. fractus est.

**e** Oleam, indifferenter  
 pro fructu & arbore  
 sicut apud Ciraecos,  
 Ἐλεο: usurpatur.

**f** Mammacuthi. Prop-  
 rium est cuiusdam, in-  
 signis fatuitate. Mam-  
 macuthus, sicut Meli-  
 des, qui adeo traditur  
 fuisse vecors, & ignauus  
 ut vix omnibus ingenij  
 neruis quinque enumera-  
 re disceret. Hinc fortas-  
 sis factum est, cur id ge-  
 nus homines Mamma-  
 lucus vulgo dicamus.

**g** Extra oleas ferri, in  
 eum, qui terminos pre-  
 scriptos transgreditur,  
 aut qui aliena, & nihil  
 ad rem pertinentia, di-  
 cit. Sumptum a stadis,  
 in quibus certamina cur-  
 forum exhibebantur, quæ  
 oleis utrinq; sepieban-  
 tur, quas transilire non  
 licebat, qui præterisset,  
 extra stadium eucurrif-  
 se dicebatur.

Coepit h

## ARISTOPHANIS

¶ ¶ Vei summis velis qui  
maximo conatu adni-  
suntur, aut qui omnem  
captant occasione. Sum-  
pta metapho. a nautis.

Cœperis iam.

Quin ô Graiorum longè princeps simulac uerba ue-  
nusta, &

Grauiâ extuleris, tragicasq; exornaris nugâs, animo acerb  
Torrentem largum precipita.

Aes. Irascor propter congressum hunc, ac ringor, uiscerâ  
ra iuxta

Indignantur, quod contra isthunc dicendum mihi sit, tamen ut

Ne ausit dicere, nil positum in promptu mihi, contra res  
gerem quod.

Illud mihi responde, quamobrem par admirarier est, &  
Celebrare poëtam hominem illustrem? Eu. Quod prius  
dens sit, quid itemq;

Pulchrum, quid honestum, & quod reddamus mortales  
meliores

In populosis urbibus. Aes. Id si nō prestiteris, sed inertes  
Homines ex frugi, & sceleratos reddideris, quo fateare

Te dignum esse? Bac. Nece, ut non sit cur hunc quid ro-  
gites. Aes. Igitur iam

specta, à me quales ipsos acceperit, utrum generosos

Primum, & quatuor cubitorum homines, minime uerò  
timidos &

Qui curare recusant publica rerum urbis, non rabulâ,  
non

Vt nunc blaterones, neq; uersutos, sed qui hastas, fra-  
measq;

Spirabant, & conis cristatos albensibus homines, tum

¶ Septem, hoc est, ma-  
gnos. metaphora ducta  
a scuto Aiæcis,

Galeas, ocreasq;, animosq;. altos tergora<sup>a</sup> septem hinc  
bula ipsos.

Eu. Atqui cedit, abiq; mali hoc. Bac. Me rursus conos  
referendo hic

Proteret. Eu. Ecquam rem tradendo, atq; docendo ipsos  
adeo tu

Fortes

RANAE.

Fortes scilicet Bac. Aeschyle dic. uerum ne austerus nio  
miam sic.

Graviterq; affectus ne scuito. Aes. Quod Mauorterec  
fertum

Drama dedi. Eu. Quale id erat? Aes. Septem ad The-  
b u. quicumq; uiros tum

Spouisset, & ipse accesus Mauortius optasset haberi, &  
Esse. Eu. Atqui in re hac peccatum abs te foede est, quod  
meliores

Thebanos ad bellum induxeris, & ob id tibi uerbera  
sunt.

Aes. Proin contra licuit uos exercere, at in hoc incubuisti  
Mimic. post hac Persas docui, atq; sub hac hostes su-  
perare

Posse, ut semper cuperent. ita adornauit pulcherrimum  
opus tunc.

Bac. Sane morte Darij audita nimium gauisus eram sic  
Chorus extemplo manibus plausum dedit acrem, & die-  
xit iauor.

Aes. Et in his conuenit usq; uiros claros exercere poe-  
tas.

Nunc a principio mihi specta quantam dediti utilitatem  
Aduexere poeta monstrant dira piacula nobis,  
Et cadibus abstinuisse ipse Orpheus: contra corporis  
omnes

Museus phar maca, pestis, & diuina oracula, magnus:  
Culturam agrorum Hesiodus, arandi, letaq; tempora  
frugum.

Quid celebrem fecit, & euexit Homerum ipsum laudibus  
amplis?

Nisi quod bona, & utilia edocuit: uirtutes, arma ui-  
rumq;

Atq; acies? Bac. Atqui non Pantacleum, quantumuis  
tamen ipsum

a Septem. Persas prius exhibuerat, inde Septem ad Thebas. Hysterō proteron. Tragediarū iunē nomina.

b Theba. constat Thebanos non amicos fuisse Atheniensibus.

c Iauor. acclamatio in Bacchum, gratulantiū ob oriente lausia.

*Iauor*

d Philochorus Musaei Lunae, & Eumolpi filii fuisse tradit, qui paralytes, & piacula, & iudos, & iacra scripsit.

*Musaeus.*

*Homerus*  
*Anna Perona.*

e Pantacleū notat imperio armorū induendorum. Meminit huius etiam Eupolis.

G

Agrestem

ARISTOPHANIS

*Agræsem, atq; rudem instituit. nuper enim cum mitte-  
ret, antè*

Galeam. nam qui co-  
num alligat prius, is ga-  
leam adaptare debet, vt  
Homer. non vno loco  
indirat.

a Lamach. Fuit hic nu-  
meratus inter rei belli-  
cæ peritiis duces. Tem-  
poribus Aristoph. &  
Æschyli dux exercitus  
Athen. erat.

b Horam simula Græ-  
ce vnde mea mens ab-  
sterfa *ἄσπετος* *ἄσπετος*  
vx *φρόνι*.

c Phædra. Euripidis  
tragedia est.

d Stenobæam Home-  
rus Anciam vocat, quæ  
Bellerophonæ amauit,  
a quo contempta accu-  
savit illum apud Prætorū  
maritum stupri, &c.

e Alienas. quod vt tu  
cum alienis stupri con-  
suetudinem habueris,  
ita vicissim hoc ipsum  
tibi vsu venit.

f Cicut. quod multæ  
Stenobæam imitatae ci-  
cutam biberint.

*Galeam primum circumuinxit, cum conum innectere  
scitè*

*Conuenisset. Aes. Quin etiam alios permultos, Lamachus heros*

*Quos inter fuit: atq; horum simulachra imitatus uas-  
riarum*

*Virtutū species finxi, ac nomina multa, ut Patrocleorum  
Teucrorum, & Thymoleontum, ut popularia pectora*

*Incensa erigerem, quo æquarēt illos, simulatq; tubarum  
Clangorē audissent. at nō Phædras finxi putida scorta*

*Per Iouem, ut haud Stenobæas, ut plane haud sciam an  
unquam ullam aliquam usquam*

*Induxi foeminam amantem. Eu. Nulla inerat Veneris tibi  
cura*

*Per Iouem. Aes. Vt haud unquam sit, sed multa tibi atq;  
tuis precor usq;*

*Insidiat. te quare ipsam (turpè) deorsum precipitauit.  
Nam quæ ipse erga alienas præstitit, isdem uerberis*

*Percussus es. Eu. At quid nostræ urbem ledunt tandem  
Stenobææ.*

*Infelix? Aes. Quod generosos ex æquo, atq; uirum ge-  
nerosas*

*Vxores blando suasu induxeris epotare cicutam.  
Quod misere minis erubere tuos propter Belleros*

*phontes.*

*Eu. Quid? nonne ipsam rem de Phædra, ut se habet, ex-  
pressi, an secus, edic?*

*Aes. Per Iouem, eam quin rem ipsam, uerum facinus ces-  
lebrare poetam*

*Turpe audecet, ac nō in scenā producere, ex edere vulgò.*

Lamachus  
heros

Stenobæa.

Bellerophon  
7

in quibus  
quæ præstitit  
illa punit

RANAÆ.

Pueris est præceptor, quisquis dicit, sanctiq; poeta  
 Itidem iuuenum publi. sed honesta quidem par dicere  
 nos est.

Eu. Quid si igitur tu nobis Pernassorum ardua, uel<sup>a</sup> Ly  
 cabetos

<sup>a</sup> Lycabetus. circa Athe  
 nas mons est, ut Perne  
 sus, Phocidis, *prassus*

Dicas, bona id est, & honesta docere humane proloquier  
 quem

Deceat? Aes. Quin parere, infœlix, sanè equalia uerba  
 necesse est

Enomis magnis, & rebus isdem, ac sensibus, ànne aloqui  
 Aequum est, semidei ut uerbis utantur grauioribus ipsi  
 Nam quàm nos incedunt splendidius uestiti innumeris  
 Partibus, ego quæ monstraui utiliter, simul & pulchrè,  
 ea fædè

*semidei*

In subuertisti. Eu. Dic qua re perpetrata obsecrò, tan  
 dem?

Aes. In primis, quod protritis reges uestibus indueris ut  
 Mi erandi mortalibus apprerent. Eu. Hoc nomine Lepti,

Quo facto, aut qua re? Aes. Nemo gubernare triremes,  
 Locuples qui

Euasit, prorsus curat ob id uerum cum uestibus ipse  
 Tritis, atq; lacernis prodit, lacrymat, clamatq; inopè se  
 Grauius paupertate premi. Bac. Per Cererem: sed si ex  
 pretiosis

Tunicam lanis interiorem habeat, dicendo simul hæc, si  
 Imposuisset, is ad pisces poterat tum destitèere lautus.

<sup>b</sup> Pisces. pro eo, quod  
 est, inuenitur vacare de  
 licis. Hoc dicèdi genus  
 Atticum est.

Aes. Rursum ad garrulitatem hos ipsos formasti, & ad  
 improborum

Calliditatem exercens instituisti unius fraude doloq;  
 Illa palestras uacuas reddidit, adolescentumq; cecidit  
 Nugantum nates, principibusq; refragariet, adeoq;  
 Dicèto oppedere persuasit nautis. me uiuo etenim id tū  
 laud norant, nisi solum appellare placentam, tum<sup>c</sup> rhy  
 pape autem

<sup>c</sup> Rhyppape acclamatione  
 nautica.

ARISTOPHANIS

a Remulcus, is dicitur  
qui in ima parte rirer-  
mis remigat, ῥαλα-  
μαζ, siue ῥαλαμι-  
τις, ῥαλαμι, qui in  
medio ordine: ἑρῶν-  
ται, qui in supremo,  
hoc est, qui in puppi tri-  
remis seder, vt Thala-  
max, siue Thalamitis  
ad proram.

b Parien. Augen par-  
turientem in sacro in-  
duxit.

c Misce. vt Acoli filias.  
d Vitam. Ex Phryxo  
Eurip. Quis demum no-  
uit, virum viuere ἢ e-  
μορι? & μορι viuere?

e Simia. Ἰπποπύθη-

κωρ. Allusum est ad  
id, quod est in Acharu.  
Simia barbata portans.  
de ridiculis. vt & apud  
Archilochium, πύθη-  
κωρ πυθῶν ἔχω.

Simia caudam habens.  
f Facem allusum est ad  
proverbium, Cuius lam-  
padem tradere, pro par-  
tes suas quasi successio-  
ne in alium transferre.

Notat ciuium ignauitā.  
Tribus certaminibus so-  
lebāt faces gestare, Pro-  
metheis, Vulcanis, &  
Panathenais. Eratq;  
Athenis gymnasium, in  
quo lampades gestabit.

g Figuli. qui Ceramicū  
habitabant, Athenienses  
dicit Ibi enim id certa-  
mē azebatur. In hoc cer-  
tamine Lampadis in Cer-  
amico, mos erat in cur-  
su postremos ab adolef-  
centibus latis manibus  
verberari, & plaga hæ-

Dicere. Bac. Per Apollinem, ita est, atq; oppedere in os  
fortiter ipsi

a Remulco, atq; simo diro bellum defœdare scdalem,

Atq; egressus quem exuere.

Nunc autem contradicit, & haud

Remos agit amplius, & uelis

Nauigat ulcro citro, secundis. *Lauoy*

Aes. Equorum iste malorum haud causa est

Nōne impuros hic lenones

Ostendit non b parientes in

Sacris germanas c miscerier

Fratribus oculis subiecit tum

Autem distantes, d uitam hanc non

Vitam esse ullam: hinc adeo factum est

Cur Respublica nostra reserta est

Scribarum, atq; scelestorum hominum,

Qui e simia inepte populi, imponitis

Fraude doloq; illi nunquam non.

Iam nemo queat gestare f facem,

Quod non curant exerceri.

Bac. Per Iouem ita est, non sanē, quare

Panathenais ridendo sum

Aridior factus, cum quidam

Homulus, lentus, flexus ueteri

Consuetudine pinguis, nitidus,

Relictus, prodigiosa nimis

Faceret, g figuli deinde in portis

Ventrem hominis, lateracilia, nates,

Cadebant, porrō miser ille

h Magnis manibus percussus, leue

Pedens, tumidus fugiebat

Inflans faculam.

Ch. Res pro lectō magna, certamē & atrox, & praelium

Agitur ingens, pertimaxq;.

Proinde,

Ἰπποπύθη

3. certamina  
Prometheis  
Vulcanis  
Panathenais

Proinde, discrimen opus durum est  
 Ardumq; constituere, ubi nam hic grauiter intendere  
 Cœpit, ille insurgere contra uolet, & iterum strenuè  
 Impetum facere. atq; in ipso hoc  
 Considerare ne uelitis uos:  
 Sunt enim præterea & alia multa etiã sophismatum. &  
 Varia argumenta, uicq; igitur agite, qua de re lubet:  
 Quodq; superest disputandum, dicite: contra inuadite,  
 Et reuerberate, tum uerusta, tum recentia hæc  
 Dicite audacter, quod ipsum  
 Audiatur subtile, sapiat & cor, ut quàm maxime.  
 Si ueremini quidem hæc porro, ne ob imperitiam  
 Huc quis hos prodeat ad spectatores, ut qui nesciunt  
 Iudicare arguta uestra  
 Ista differentium, id enim moueo, nil timete, quod  
 Amplius non res se habeant sic:  
 b Militarunt quondam enim isti:  
 Quisq; enim librum cum habeat, ediscit ea, sunt que  
 optima, &  
 Simul honesta, uerum c alioqui  
 Indole insita, ingenioq;  
 Facile generosissimi, iam acuti, & adsunt exciti.  
 Quin potius edisserite cuncta, & quidem horum gra-  
 tiam  
 Theatro spectatorum, ut & qui  
 Sint sapientes, atq; docti.  
 Eia. Equidem ad tuos ipsos prologos me conferam.  
 Ut principio primam omnium Tragediæ  
 Partem d eruditi illius excutiant, phrasis  
 Obscura erat, res inuolutæq; tenebris.  
 Bac. Equem illius tandem excuties? Eu. Quàm pluri-  
 mos.  
 Ac primum eum dic ex Orestia mihi.  
 Bac. Age dum suis linguis faueat quisq; Aeschyle

dicbantur Ceramicæ,  
 Constat itaq; id maxi-  
 me in Ceramicis fieri  
 solere. portas uocat in-  
 troitus certaminis.

h Magnis. πλατεία  
 αἰε. latè, siue loris,  
 ac flagellis. siue ita di-  
 ctis plagis, ceramicis, &  
 plateis.

a In ipso hoc est, ne in  
 eodè loco, modo & ra-  
 tione, argumētis & con-  
 trariis rationibus con-  
 tendite inter uos.

b Mistra quod Atheen-  
 enses haud perinde an-  
 tea in poëticis commen-  
 tis exercitati fuissent.  
 c Alioqui, ironice.

d Erudi, ironice.

ARISTOPHANIS

*Mentis*

a Patria. Amphibologia, siue patris mei Orestes, inquit, siue patriam potentiam ad eam, quæ est apud inferos, Mercurij,  $\pi\alpha\tau\epsilon\tilde{\rho}\alpha$  pro  $\pi\alpha\tau\epsilon\tilde{\rho}\epsilon\upsilon$ .

b Serua ad præsens certamè, in quod descendit.

c Toto cælo affine pro urbis, tota eras via, de eo qui vehementer a re quapiam aberrat.

d Illud dolosum, & fraudulentum Mercurium.

Nam  $\tau\epsilon\tilde{\rho}\epsilon\sigma\tau\epsilon$  Mercurij epithetum est. ut eiusdem, erinnium, id est, vehementer vilem: ut dolosum, ab utili dicitur.

e Terrestre nam  $\chi\epsilon\tilde{\rho}\epsilon\sigma\tau\epsilon$  signat tam ea, quæ sub terra fures scrutantur ea, quæ sub terra latet. Ergo Orestes etiã fur fuerit, quod sub terra recondita fortasse esfoderit.

f Per patrem. Munere paterno. Abrumpit Bacchus Euripidis orationem. Quare Aeschylus infert eum ebrium esse, e vino duro, non odore.

Dic. Aes. Mercuri terrestris, & magne, alta quæ

a Patria imperia inspicias, huc ades præsens mihi

b Seruator, atq; adiutor, & commilito

Numen tuum imploranti, in hanc descendo enim, Venioq; terram. Bac. Carpere horum quidpiam

Potes? Eu. Duodecim, atq; etiam eo plura. Bac. Atqui es

Omnia quidem haud sint nisi tria tantum carmina.

Eu. Viginti habet unumquodq; peccata. Bac. Aeschyle

Consuluerim tibi, ut taceas, si autem minus,

Videbitur insuper his iambis alteram

Tribus querelam iure debere. Aes. Egone huic

Quicquam tacerem? Bac. Si modo me quidem audias.

Eu. c Toto nam aberravit hic in ipso limine

Cælo. Aes. Vides nugariet te. Bac. Quin ego haud

Magnopere isthæc curo. Aes. Qui peccasse me

Tu ais? Eu. Recita à principio eadem rursus ordine.

Aes. Nunc Mercuri terrestris, & magne, alta quæ

Patria imperia inspicias, & summam potentiam.

Eu. An non Orestes ad tumulum dicit patris

Hoc mortui? Aes. Haud equidem secus dico. Eu. proin

Hæc Mercurium inspektare dixit, quod pater

Eius manu dire muliebri, fraudibus

Et clancularijs perisset? Aes. Non ego

d illum, inquam equidem, sed alterum ipsum Erinnium,

Terrestrem ibi Mercurium potentem affatus est.

Acq; id satis coarguit, cum dicit, hoc

Se nempe possedisse patrium premium.

Eu. Abs te amplius est peccatum adhuc, quàm ego uolui.

Nam si patrium e terrestre habeat hoc premium

Munusq;. Bac. f Per patrem spoliator forsitan

Fuerit tumulorum. Aes. Bacche, uinum, sed parum

Fragrans bibis. Bac. Dic aliud et. tu autem interina

Peccata constanter modò obserua. Aes. Mihi

Numen tuum imploranti ades commilito, &

adiutor,

Solios

Adiutor, & seruator sedulo, ac lubens.  
 Nam in hanc uenio terram, atq; descendo modo.  
 Eu. Bis dixit idem nobis sapiens hic Aeschylus.  
 Bac. Qui bis? Eu. Vide uerbū, ego tibi equidē proferam.  
 In hanc uenio terram, inquit enim, simul & eo  
 Etenim uenire, atq; ire ualent unum, atq; idem.  
 Bac. Sic per Iouem, uicino uti si dixeris,  
 Maestra utere tu, aut si mauelis panaria  
Arca Aes. Haud idem est, sed secus habet se, homo garru-  
 rule.

Eu. Quonam modo? ac me perdoce qui dicit id.  
 Aes. Namq; in solum uenire, nil plane illud est  
 Aliud, quā in ipsam accedere<sup>a</sup> patriam, quia  
 Citra calamitatem uenit aliam, qui enim  
 Cumq; exulat, is it, atq; redit planissime.  
 Bac. Per Apollinem bellē. quid autem Euripides  
 Tu aiss? Eu. Haud Orestem, inquam, domum redisse tum.  
 Sed clanculum furtimq; uenit, ne quidem ut  
<sup>b</sup> Sententias dominorum adeo expectauerit.

<sup>a</sup> Patriam. cum exul ue-  
 nit, tum in terram des-  
 cendere dicitur, id quod  
 proprie est. κατ'επει-  
 ρας. nempe de ex-  
 ule. quo uerbo hic utitur  
 Aeschylus.

<sup>b</sup> Senten. qui in exiliū  
 agebant, idem reuocau-  
 bant eiectos.

Bac. Per Mercurium pulchrē. sed haud intelligo  
 Quidnam loqueris. Eu. Proinde aliud absoluito.  
 Bac. I Aeschyle, age tu absoluito, sed ipsa uitia tu  
 Obserua. Aes. Ad alti isthac tumuli ripam patri  
 Declaro meo, ut audiat, & audiat Eu. Alterum  
 Eu repetit iterum. ex audiat, audiat: ualent  
 Que luculenter idem. Bac. Sed isthac, o scelus,  
Et rustice, mortuis quidem loquutus est,  
Ad quos etiam si ter loquamur, ne quidem  
Uenimus. Aes. At tu dic, prologos quonam modo  
 Tandem faciebas obsecro. Eu. Ego dicam tibi.  
 Si dixerim alicubi quid idem bis, quamplurimam  
 Vel congeriem abs re deprehenderis uspiam  
 Inesse, conspuito, atq; sperne fortiter.

Bac. Age dum loquere: non enim est meum, sed uersuum  
 Prologumq;

ARISTOPHANIS

Prologumq; tuorum audire castimontam,  
Et puritatem quicq; sunt recte summa.

a Erat. Principium est  
Antigones Euripidis.  
Nota infortia est adipi.

Eu. a Erat. Oedipus scilicet quidem uir initio.

Aes. Non per Iouem, non is profecto, quin suo

Potius male scilicet ingenio, quem quam prius

Natus foret, occisurum ait patrem suum

Apollo, priusquam infans item esset editus.

Quinam fuit scilicet uir hic (obsecro) prius?

Eu. Facus dem mortalium est miserrimus,

Rursus. Aes. Minime isthuc per Iouem, nequaquam, at his

Nihilominus ergo desijt, quo enim modo

Potuisset ubi enim primum is esset editus,

Adhuc hyeme, exposuere puerum in testula.

Ne post suum educitus trucidaret patrem.

Deinde ad Polybum tumidis misere pedibus nigro

Tabo, ac sane uenit, sub ea florens anum

Annis adolescens ipse duxit coniugem,

Suanq; quidem matrem ipsius, posthac suis

Oculis seipse orbauit. Bac. Ergo scilicet

Beatus erat, etsi cum Erasimide copias

Ductasset, atq; militie fuisset. Eu. At

Nugare, equidem prologos facio pulchre meos.

Aes. Non per Iouem sane, interim non singulas

Ego distiunculas, uti tu feceris.

Hic uellicabo, sed prologos non sine dys

A lecytho minutula tantum tua,

Labefaciam. Eu. Tun a minutula meos

Lecytho ais? Aes. Et quidem una etiam sola, ita facis,

Omnes enim quo congruant pelles, uti.

Et Lecythus minutula, atq; thylacium,

In iambicis, monstrabo id autem ipsum illico.

Eu. Et tu bone monstrabis. Aes. Ita dico. Bac. Farier

Atqui decet. Eu. Aegyptus, frequens fama uelut est

Cum sobole quinquaginta liberam bona

Testula, in ellis sole-  
bant pueros exponere.

fr. Vordeling

olla, unde  
uerbum *ovon* in  
ollam condere.

c Polyb. Corinthioru  
regem,

d Erast. aduersus eos, q  
du stabant, circa Arginu  
sem infeliciter pugna-  
bat. Ibi cecidit, & cum  
eo, nonnulli alii, ut Phra-  
sillus, Pericles, Aristo-  
crates, Diomedes, ut est  
auctor Philochorus.

e Lecytho. Lecythus o-  
learu vas est, & in quo  
uoguenta reconduntur,  
pro elucubrata oratione,  
& copia dicendi metaph.  
f Facis, ut omnia ali-  
mas. Abiectu est quid-  
dam est pelles una cum  
villis, ac non ita Thyla-  
cus.

g Aegyptus, principiu  
Tragediæ cuiusdam.

RANAE.

Classe occupavit Argos altum nautica.

Aes. En lecythulum perdidit. Bac. Ea eratne lecythus

Hec parua non flebit. prologum dic alterum

Et, quo iterum audiam. Eu. <sup>a</sup> Hinnulorum pellibus

<sup>b</sup> Qui indutus & thyrsis, iuga per Parnassa

Interq; syluam pineam, atq; tædas saltitat

Ducens choreas Liber pater.

Aes. En lecythulum perdidit. Bac. Iterum miserum me  
ab hoc

Cæsi iacemus lecythulo. Eu. Molestie

Quin nil erit, & incommodi. nihil est enim,

Istun ad prologum cur lecythum ipse possiet

Accommodare. uiuit haud mortalium

Fœlix modis quisquam c omnibus. uel æditus

Enim bonus uictu caret, uita & quibus

Eget aspera facultatibus: aut ignobilis

Est. Aes. Lecythulum ecce perdidit.

Bac. Euripides. Eu. Quid est? Bac. Mihi decedere

Videre: namq; hoc lecythion haud quaquam parum

(Mibi crede) anhelabit. Eu. Nihil, ne tantulum

Cur auero per Cererem. at enim extirpabitur

Hoc iam ipsius radicatus. Aes. Alium re, r,

A lecytho & simul abstine.

<sup>d</sup> Sidonia, Cadmus generatus. Agenore

Quondam urbe relicta. Aes. Lecythion heus perdidit.

Bac. O lecythum c eme infœlix, prologos ne refricet

Aut dissecet nostros etiam. Eu. Cur obsecro?

Egon? <sup>f</sup> emerem huic? Bac. Dicto siquidẽ mihi audiens

Fueris. Eu. Minime etenim prologos quam plurimos

Adducere potero, quibus iste lecythum

Hic admouere nequiuert.

Iam & Tantalides reuersus equis pernicibus

Pissam Pelops. Aes. Hem lecythium isthic perdidit.

Bac. Videt applicuit deus iterum ipsam lecythum.

<sup>a</sup> Hinnulorum. principium Hypsipyles.

<sup>b</sup> Qui indu. vel iaculis lucens, accensus.

<sup>c</sup> Nemo sapit omnibus homis. Principiu e rrag.

ἡδύτοισ ἄνδρσι  
φίλοι.

<sup>d</sup> Sidonia. exordium Secund. Phryxi Eurip.

<sup>e</sup> Eme. vel ad Euripid. eme ab Aetichylo lecythum, vel ad Aeschylũ, ut dinendat, quasi dixerit, eme eam, ac redde pro illa, quæ amissa sit.

<sup>f</sup> Emerere. pro eo, quod est, emam lecythum, & reddam amissam.

<sup>g</sup> Tantalid. exordium Iphigeniæ tauricæ. Eurip.

ARISTOPHANIS

Quin ò bone saltem nunc eam studio omni huic  
 Et arte soluito. parabis enim obolo  
 Pulchram nimis, nimis elegantem, & optimam.  
 Eu. Non per Iouem, nondum. mihi sunt non parum  
 Multi reposti adhuc enim, <sup>a</sup> E terra quidem  
 Oeneus aliquando. Aes. Lecythium ecce perdidit.  
 Eu. Sine integrum uersum prius me absoluerè.  
 Oeneus recepta ingente frugum copia  
 Quondam sacrum de primitijs faciens suis.  
 Aes. Hem lecythulum isthic perdidit,  
 Bac. Sed interim dum sacrificat, quis porrò ea  
 Subtraxit. Eu. Fleus bone, mitte eum, ad hoc respondeat.

<sup>a</sup> E terra. Ex Meleagro  
 Traged.

<sup>b</sup> Iuppiter uti di. Melanippes exordium.

<sup>c</sup> Fici. hulcera quæ nascuntur in oculis, sycoses, & sycomata dicta. ut fici oculis incumbunt. De istis, qui pertinaciter uergerent aliquod negotiũ vel in eos, qui cum graues sint, & intolerabiles, tamen auelli non queunt, nisi magno malo.

<sup>d</sup> Conuert. hoc ad Aeschylum, propter Euripidem, vel ad Euripidem propter Aeschylum dicitur.

<sup>e</sup> Imper. Aeschylum dicit optimam carminũ scriptorem, tanquam in poesi Bacchi furore agistum.

<sup>b</sup> Iuppiter, uti dictum est, ab ipsa referè.  
 Bac. Te perdat, inquiet, perijt nam lecythus.  
 Hoc lecythion namq; in prologis natum est tuis,  
<sup>c</sup> Fici perinde atq; in oculis.  
 Quin per deos ad carmina hic <sup>d</sup> conuertere.  
 Certè mihi in promptu est, eum esse ostendere  
 Vel carminis authorem haud bonum, atq; adeo quidem  
 Hac perpetuò edere item, eadem.

STROPHE.

Cho. Tandem aliquando rei nouæ  
 Quid fiet: libet hic quidem  
 Animum ad hæc uertere, ecquid  
 Criminetur eum uirum  
 Longè plurima, & optima  
 Iam superstitum in hac uita,  
 Qui condat unus carmina.  
 Demiror simul interim id,  
 Quid notabit in isthoc  
 Tandem <sup>e</sup> imperatore, & rege Bacchico.  
 Sum interim pro eo adhuc ualdè  
 Sollicitus, ei metuo & malè.  
 Eu. Versus uehementer forsan admirabiles

Adducet.

Adducet. atqui ego ipſius contraxero

Omnia uiciſſim carmina in unum ſedulò.

Bac. Ego interim ipſa ad calculos uocauero.

¶<sup>a</sup> DIAVLIVM ACCINIT.

Eu.<sup>b</sup> Phthiota Achilles, cur tandem, cum accipis illum

Virum eſſe homicidã, laudem auxilio

Nec accerſis, neq; ſeſtare ullam?

<sup>c</sup> Hermeta parentem

Nos, qui trahimus genus altam

Circa undofamq; paludem, colimus.

Nec auxilio accerſis laudem ullam?

Bac. Gemini Aefchyle ſunt tibi nati hî

Cum mole, labores.

Eu.<sup>e</sup> Graiũ facile illuſtriſſime.

Atreo ſate, qui dominariſ

Aduertito mentem, late.

Nec auxilio accerſis laudem ullam?

Bac. Labor Aefchyle tertius iſt eſt

Tibi natus.

Eu. Dicite, qui ſ moderamini apes,

Bona uerba, ut propè referentur

Tecta Diane.

Nec auxilio accerſis laudem ullam?

¶ Publica uertere robora ius mihi

Iuſta uirorum eſt.

Nec auxilio accerſis laudem ullam?

Bac. Rex ò ſupreme Iuppiter negotij eſt

Quanti, & laboris iſta res. in balneis

Equidem uolo hinc concedere: nam renes mihi

Labore præ nimio dolent. Eu. Minime, prius

Quã uerſuum<sup>h</sup> ſtatum alterum tu audiueris.

Qui conſtat uſq; legibus citharœdiciſ.

Aef. Ab òlue agedum, neu ſis odioſus amplius

Eu.<sup>i</sup> Ecqua ratione

<sup>a</sup> Diuſium dicebatur, quando in icena omnibus tacentibus. ſolus intus caneret tibicen.

<sup>b</sup> Phthiorea. Ex Myrmidonibus Aefchyli, Verba ſenum ſunt ad Achillem. Alia aliunde Euripides adducit ad riſum, ut quæ nõ habeant harmoniam vnã obſcuram.

<sup>c</sup> Laudem. vel cur non applicas te, in laudatum auxilium.

<sup>d</sup> Hermeta. Ex pſychagogis Aefchyli. Non cõtinuar uerſus, ſed colligit tantum ἠκρότερον.

<sup>e</sup> Graiũ. Timachidas, ex Telepho. At Clepiades uero, ex Iphigenia uimptum dicit.

<sup>f</sup> Modera. qui munero Reipub. partimini, uel q urbem incolitis ciues. allegorice.

<sup>g</sup> Publica. Ex Agamemnone Aefchyli. Propter æquiocationem ſingularum uocum, difficile eſt ſententiã colligere.

<sup>h</sup> Statum. ἰσότης de choro dicebatur. Et ſtatim uerſus, quem choreutæ modulantur, ſiue hypocritæ, ſiue phoſaci, qui chorũ cõſtituunt. Apud Tragicos media pars in choro, ubi ſtatur, & exordium narrandæ calamitatis inſtituitur.

<sup>i</sup> Ecqua. Ex Agamemnone Sophoclis, Euripides uult offendere choricos cantus Aefchyli ex alijs atq; alijs dramatis diſperſis.

a Phlatto. Iridet Aeschylum, vt inconueniente componentem.

b Præta gubernatorem, dispensatorem, quæstorem, &c. Sumptum est ex Sphinge Aeschyli.

c Aulis. quæ cum Thebanis bellū gerebat. Ex Agamemnone. Sphingis enim pedes Leonini erāt, seruantiq; in modum haste vagues.

d Canib; rapacibus. Hæc alicubi apud Aeschylū etiam habentur.

e Recline. Timachidas dicit in quibusdam codicibus hoc non haberi. Apollonius vero tradit ex Thresis sumptum.

f. Quid phlat. Similitudine soni phlei foris in Marathonē, quem idiotæ phlomon vocant, facere Iudit Bacchus, quod vtriusq; principium istdem literis constet, vt phleus phlatto.

g Hausto. Cuiusmodi versus verisimile est, eū canere, qui aquam hauriat.

h Ex bono in. Parce mia dens, qui bonum institutum, bono cōmucant. Sumptum a quodā, qui e bono cytharædo, factus fuerit poëta. Tragicus.

i Pratum, ne eadem eū Phrynicho scriberē. Vehementer suavis scriptor fuit, & ex eius cytharædicis in tragicum genus transtulit, quædā. I iste ab. recriminatur Euripi.

m. Melius. Tragicus scriptor fuit. notatur a Comicis, vt frigidus in scribendo, & corruptis moribus.

Dichronum imperium Danaorum,

Pubem Hellenicam

Hoc a phlattothratophlattothrat.

Sphinga etiam infausam

<sup>b</sup> Prytanim ille catellam mittit:

Hoc phlattothratophlattothrat.

Tum manibus, tum etiam hastula

Percussore <sup>c</sup> aulis

Impetuosa.

Hoc phlattothratophlattothrat.

Diris tribuit

<sup>d</sup> Canibus uolitantibus in

Aëre cedendum.

Hoc phlattophlattothrat.

<sup>e</sup> Recline illud in Aiace.

Hoc phlattophlattothrat.

Bac. <sup>f</sup> Quid phlattothrat tandē est id ex Marathonē, uel

<sup>g</sup> Haustoris huius undenam tu carmina

Constanti? Aes. Ego <sup>h</sup> ex bono in bonum illa transtuli,

Ne <sup>i</sup> pratum idem sacrum uiderer Phrynicho

Aonidum metere. etenim <sup>l</sup> iste ab omnibus

Scortis capit, obliquis <sup>m</sup> Meliti, & cantibus.

<sup>n</sup> Caricis, choreis, atq; luctuosis fletibus.

Id forsitan docebitur dilycide.

Modicam ferat huc aliquis lyram? atqui quid lyra

In hunc opus est tibi ista nam est, quæ o testulis

Plausum, sonitumq; edit tades huc Euripidis

Ad quam ut moduleris idonea isthæc carmina.

Bac. Hæc Musā non aliquando tandem <sup>p</sup> polluit?

Non. Aes. <sup>q</sup> Halcyones, quæ in fluctibus maris

Perennibus cantum cietis,

Quæ rore madentes guttulis

Rigatis alarum humidis

Corpusculum.

Item domestica

• Ei ei ei ei conuoluitis digitis<sup>b</sup> phalanges.

Stamina telarum, sic &

Cantoris ô curas radij gratissimas.

In quibus locis<sup>c</sup> amator

Carminum soni q; delphin.

Proris bona cerulis

Oracla, tum stadia

Mouet, & uertit.

Labruscæ item<sup>d</sup> uitis uirentem

Splendorem. agè fili, ulnas, malas

Molestias qui comprimat

Tu pampino implica botri.